1 / 2

2021年 6月 15日

組合員各位

大阪鋲螺卸商協同組合

広報委員長 尾崎 正洋

拝啓 平素は組合事業にご参加ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

広報誌【大鋲協】は 2021 年 9 月 20 日発行号をもって創刊 100 号となります。記念特別企画とし

て<俳句大会>を開催いたします。応募作品は外部の俳句専門家が審査員として入賞者を選定いたし

ます。応募者・入賞作品には参加賞と豪華賞品をご用意しております。どなたでも楽しくご参加で

きます。従業員とそのご家族の方もぜひ奮ってご応募下さい。

記

題  材 題材写真 3点より選択 ≪(有)金属産業新聞社提供 ねじ色百景より≫

  大鋲協 HPにてカラー写真公開中 http://www.daibyokyo.com

応募締切 7月 21日（水）到着分まで

応募資格 組合員企業の役員・従業員とそのご家族

応 募 数 1題材 1 句 お 1人 計 3句まで（受賞に関しては 1人 1句まで）

応募方法 別紙応募用紙に、氏名・年齢・所属企業等を記入の上、fax・メール・郵送でお送りく

ださい。応募用紙・題材写真(フルカラー)は当組合ホームページにも掲載中です。

応募部門  成人（18歳以上）の部・中高生の部・小学生の部

選 者  久保 純夫 先生 (関西現代俳句協会会長 1949年大阪府生まれ)

表  彰 特選 3 名 （久保純夫先生の選評あり）

入選 複数名

参加賞 応募者全員

  賞  品  特選 商品券 10,000円・入選 商品券 3,000円・参加賞 クオカード 500円

≪今後のスケジュール≫

・2021年 7月 21日(水)  締切

・2021年 9月    発表（9月 20日発行 大鋲協 100号掲載）

以上

 2 / 2

大鋲協 事務局 FAX 06-6271-0514

大阪鋲螺卸商協同組合

『俳句大会』応募用紙
【作品記入欄】フリガナ必須

題材№

題材№

題材№

氏 名  年齢     歳

応 募 部 門 成人(18歳以上)の部    中高生の部    小学生の部

会 社 名
※勤務されている方の

会社名

所属または続柄
※勤務されている方か

ら見た続柄

社 員 氏 名
※勤務されている方の

氏名

※ご家族が応募される場合は、氏名・年齢以外は、当組合員企業に勤務されている方の情報を記入

して下さい。

〇 俳句… 俳句は原則として、季語を入れ四季や自然の描写を通して、心象風景を表現するのが

特徴とされていますが、今回は季語の有無を問わず、自由な発想の俳句を期待してい

ます。

○ 応募者ご自身の作品で、未発表のものに限ります。

○ 入選作品は広報誌に作品とお名前を公表いたします。

大阪鋲螺卸商協同組合 事務局

TEL：06-6271-4550 FAX：06-6271-0514

e-mail：jimukyoku@daibyokyo.com

〒542-0081 大阪市中央区南船場2-6-10 ツチノビル１F

ご応募・お問合せ